

Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Istituto Comprensivo "Porto Romano"

Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 – Tel. e fax 06/65210799 – C.F. 97710580586 Succursale: Via Coni Zugna, 161– Tel. 06/65210796 - C. M: RMIC8DM00N

00054 Fiumicino (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it

Docenti I.C. Porto Romano

Circolare n. 54 del 26 settembre 2023

OGGETTO: Elenchi personale scolastico da impegnare in Commissioni d'esame finale corsi di sostegno, di laurea scienze formazione primaria, per selezione tutor coordinatori e organizzatori, attivati presso gli Atenei del Lazio, in rappresentanza dell'U.S.R. Lazio

In allegato quanto in oggetto.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Lorella Iannarelli
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 c. 2 D.Lgs n. 39/1993



Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio scolastico regionale per il Lazio Direzione generale – Ufficio IV

- Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali del Lazio
- Ai Dirigenti tecnici del Lazio
- Ai Dirigenti scolastici e tecnici in quiescenza da non oltre **un** triennio
- Ai Docenti delle istituzioni scolastiche statali del Lazio

e p.c. Alle OO.SS. Comparto Scuola

Oggetto: Elenchi personale scolastico da impegnare in Commissioni d'esame finale corsi di sostegno, di laurea scienze formazione primaria, per selezione tutor coordinatori e organizzatori, attivati presso gli Atenei del Lazio, in rappresentanza dell'U.S.R. Lazio.

Questo Ufficio, ai sensi della vigente normativa, è incaricato di procedere alla designazione di propri rappresentanti e di esperti in Commissioni d'esame attivate dai diversi Atenei del Lazio, sia riguardo gli esami finali dei corsi di specializzazione all'insegnamento di sostegno (decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 30 settembre 2011, articolo 9, comma 2), sia riguardo gli esami per il conseguimento del diploma di laurea in scienze della formazione (decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249, articolo 6), sia in commissioni giudicatrici per la selezione di tutor coordinatori e tutor organizzatori per lo svolgimento delle attività di tirocinio previste per gli studenti iscritti al corso di laura magistrale a ciclo unico per l'insegnamento nella scuola dell'infanzia e nella scuola primaria (decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249, articolo 11).

A tal riguardo è intenzione della scrivente procedere all'aggiornamento dell'elenco di personale scolastico statale disponibile ad assumere tali incarichi.

Più nello specifico, potranno presentare la propria manifestazione di interesse:

- il personale Dirigente scolastico e tecnico, **in servizio o in quiescenza da non oltre tre anni nella Regione Lazio**, come rappresentanti dell'**Ufficio scolastico regionale**, in Commissioni d'esame



- il personale docente, in servizio da non meno di cinque anni, nella Regione Lazio, su posto comune e di sostegno, in qualità di esperti delle Commissioni d'esame attivate dagli Atenei del Lazio.

Le manifestazioni di interesse potranno esser presentate unicamente tramite modulo online disponibile, al link sotto riportato, entro e non oltre le ore 12:00 del 18 ottobre 2023.

Ad integrazione della domanda presentata tramite modulo sopra indicato gli interessasti, a pena di esclusione, provvederanno all'invio del **proprio curriculum vitae** sempre entro **le ore 12:00 del 18 ottobre 2023**, alla casella email <u>drla.ufficio4@istruzione.it</u> inserendo nell'oggetto dell'email il seguente testo:

Manifestazione di interesse a far parte di Commissioni d'esame degli Atenei del Lazio in rappresentanza dell'U.S.R. Lazio. Nome e Cognome. Qualifica.

Le manifestazioni di interesse presentate dai soggetti interessati saranno oggetto di valutazione e **saranno** valide per un triennio, salvo possibili aggiornamenti, ad eccezione di quelle presentate dal personale in quiescenza, la cui validità sarà rapportata all'anno di **inizio** della quiescenza.

Nella predisposizione degli elenchi verrà data priorità al personale non soggetto a sostituzioni, al personale che abbia già svolto in precedenza funzioni di rappresentante o esperto e quindi ai docenti che hanno già svolto funzione di tutor d'istituto.

https://tinyurl.com/mry5rb2u



IL DIRETTORE GENERALE

Anna Paola Sabatini



Allegato:

- Fac-simile modulo Elenchi personale Commissioni Atenei del Lazio.docx
- Classi di Concorso _ DPR 19-2016.pdf
